1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS MORRINHOS

EDITAL Nº 026 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

PROCESSO SELETIVO 2016/1 PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO DE AGROINDÚSTRIA

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PROEJA

PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL AO ENSINO MÉDIO NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PROEJA

O Diretor Geral do Instituto Federal Goiano – Câmpus Morrinhos, no uso de suas atribuições legais,
torna público RETIFICAÇÃO 001 do EDITAL Nº 026 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015 para o Processo
Seletivo 2016/1 para ingresso no Curso Técnico de Agroindústria Integrado ao Ensino Médio na
modalidade PROEJA, conforme especificado nos itens a seguir, sendo revogados os dispositivos em
contrário E MANTIDO OS DEMAIS ITENS.

3. DO CRONOGRAMA

3.1 O Processo Seletivo para ingresso nos Cursos Técnicos de nível médio seguirá o cronograma
descrito pela Tabela 2:

ATIVIDADE DATA

Divulgação Edital 11/11/2015

Inscrições  11/11/2015 a 31/01/2016

Entrevistas
16/11/2015 a 27/01/2016;
22 e 23/02/2016.

Divulgação do Resultado Preliminar 24/02/2016

Prazo para interposição de recurso
contra o resultado preliminar

24/02/2016

Divulgação do Resultado Final Até o dia 25/02/2016

Homologação da Matrícula de 1ª
Chamada

29/02/2016

Tabela 2: Cronograma do Processo Seletivo

Morrinhos, 19 de janeiro de 2016.

GILBERTO SILVÉRIO DA SILVA
DIRETOR GERAL

Port. Nº. 26 D.O.U de 18/01/2012